
CO, 
gigt 

Lr) C= 
eN 4=1 

I CD 
Cl: CO 

Cflk 
4=1
4C4 

C..h. 
Z.7) 

:3 
z 

o 

-ite-gct 
* sv, 
8 E 

"E MW,..mtii • 
114ii08 . 

148 : N 

1E -8 T.§i 

V2P -3 V 4..g

E g. 314% 35

N D.'"

44. 4V : C1221 ii

:i4EtOPP ,4 
0.8o (-2 06 

LuS..- 1[1„t3 

E 

&WH -oAy 
gev,ted . 9 
ep3;2 91 

144/1 12. 
aszccIlis 

gea2 .. 
7-7 °Vigog-
t ad r ,z

WWA-6
laP7601 0,-20+ st2T 83 

L,),s=itAgi 
'1o ."1..2°OF 
T49.544 -1t 
3;2F,3.0qF, 

443 9 uI

Ft q gW 21 
°;11 411:4 1 

8 g 
5* ,  4-8W81 8 

ql
(4, 11NB -1 8 s ? 

t ; 2' ;4 -111r; 

00 1 .61F ; 
E VP .;.'2111 

141 

.0E-as 
511 

rluv .c 

CA141101 - ,i
6L-qta 8q0 
4,0 1W24 ."' 

( ie 9;lell 

6111M§IM 

-a -,r, 

g< 
g -g 6 °

•pr"
O . a  0 

Q, z 

-rn o 
Lr, ° 

O 

1-1 •E' O 
0) Ci. F4
> C) 

u 

'4 -z -m g Sor -7c2 
o 'E ••• O . 
" . 0 ‘e T. 4 a z z e . 

192 o .E  
00 

o 
NLU w 

.0 CO 4,  ip z o e
LLI ry -I 

,x• c 0, 
r, z 2 

o lo 
O `4' 

t2' o A. • . 

8 
.= 2 o >) 
w • o p t-: E 
O 0 - .5- o g E,3 
R ?. 2 :TO '8 

a _g 
L'A o 

*C: n, `A-

,),4

< ,t 

g 

W LL 043.7211 

;:t.  O LIS0g -t3
cr.j.1, g 6 

ffi,.e
2 '% 

E5L(13 g a'

V) 1Y40 t 
LU W0

< L ' ui f° 2N  TA 
2't 

ull; L
•,112 r„, e P. L%, E;t. 

o urolorV, -otd 
W vizw5 .243 77 8 0
ra 0 ore ...ali: 75 a 

F). -1,-24.' -4U VI3r 
w c4 5„, E. 08 rj °
(e) fgakal_51,430.7, 
2 
wo.g.c.:qEEETia 
00 .0¡mo2 t i"-

¡ o 5.2'  e. 

LU
< co 8 8 

o oul '11 
z gi-f,.43z.S`g 

<(1) 

;i1;irg ,OP; 
lt3Viggpigr,! 
g'181"3?.3V < 0 g12_ ,pt p_ 
;6°M-2 9 11-91 
-81Nm'qgf4.'4 
4 k4g.URwalLii 
2 4 '1,F,V9,8,Egr 
2  &218.ecanr—

IWIPHS Ig4 
:t 3°-'0 2Z,<H 81
i0 g tP 4 4 -ggP I

ril73 
W 1§62 4' 

lugd as..g. z 
12,31,apEziiNq 
440§-.Zgard 

tH ET " k "
ct , ,a0.2LL <1'88.1=s 

aligAqq10 .8 8 
aliggIB;Ohl 
f,T3' Kt'Sg 

t 

01.1W1§7,3:411 

w.. 

r °v EM2a2wo r5 C' 

EVD
0- 520 ggig51
2gC:432tg, 

2IEg eo:t2Z41,' 
qw..15'02.,1;= uc,,ov,„ 

aE° 2 

3  :15 

Dig€ gg,L.' g',LLI < Ng. cd.E s9 

2wY:mm 0- , 0 

gxF22 'Iwg. 

-m3 oE 7 ,0 
t/o. e ,-A 0< 0 , 

iiI4V- Pigg 

1110,1we%- P.,e4 

ro' -' 42 Ot wIl 

11 '' 

- a 

P- 8' Ule -V I
< aO

gDP-2-243--"A 

1
 

oge3 ;RieIg 
It.',
a-2.0,24A-1 
4EIgg,IEM <0.

oVi -z, Vq0 

Ilir g oo? 

t.gis - 0 3
. -all'E 

i.q!gg. 

oact.2'1. 

a. ai o al 

0 
m4E 10 4947E 0

°O

89

'I aPi l

2 8 -ps? E iLu 

-42,i 'VA4 L4 

egl" r7eN 

15,YA, P 3,2 ,17!t2 

4' 280

4 50 r° 3p,k 
g -.7"4 -4 ar E 

c ° J! 
4Z 15 

qwn 

43 0 P8 a, 

POI
flig,§W g0 , (1,3I 

Wth - o
zbU. sgE“-ri 
30<gde.,432; 

t 
s 

m2218P3 
O 

A.q%i6E1 

V11Mq 2 
012 2z.E.2
tiNEVYAlg 
I3rd PiEugn 

41 vESEgo. 25.' 
tE511 5311 

tl.t. 2s 

og =2 
wg- 4sg.<fg.g 8s;il .E 
4 

' 
42ffv.20g 

z 1"T G88-8_s 
g.KL -8€-Ce r,-E!.

2p...G -ngg 8

egkatilai 

FlEi P4i 
041'M LOt;16 
J .-nig 303 

r-8-g p'-'n' 
q ,11,2:i zp8A 
A0 12g wn.. 
. 1 P -g

i ,22 `• 2 O liot -

,SWg 1P 1
lie. X 2  ,,L,, w5 w 

1 

we.o. 
Af nom9 

ot ,,-.. m g -

:8 13 a. Rf2g 
_15.1 c•E 00

or..431T .<8 
4cggE4Aden 

E'?.r .0 0 ,,RkM 

19a-t9.5,9-(.:15 

4(t 
cet., 
041 

th 

t, g, g 2 u 
t4R 0 1
't 2 05
O

rg 
,(nu 14 g
a hirce. 431

f41.30'11 
.19 4. 'El Lo 

Lrp L.,• 

N82°
„„.2" 

ei 2 p; 0000 8 
8, 

'R•I'4 t.° .9; 

00 • o, - -o 
E'6's 

0. 4v. o.

.e ro 

- .Ts 
••7 e. e Ct -2. a o. 

4LL: 
>. ara :.b• _c! z 
6 t, o 

< x oo • L. PI 
3 +E+5IOQ 

O 

O ?L.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 235, terça-feira, 12 de dezembro de Z23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2024 

Repetição 

O Municlplo de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação 
Informa a todos que o Pregão Eletrônico Ng 002/2024, sessão pública anteriormente 
marcada para o dia 12 de Dezembro de 2023, as 09h15min (na plataforma do Banco do 
Brasil), cujo OBJETO 6 a Aquisição de gêneros alimenticios para suprir as necessidades dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Publica Municipal de Ensino de 
Granja/CE, esta sendo Republicada para o dia 26 de Dezembro de 2023, as 09h15min (na 
plataforma do Banco do Brasil). 0 referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N*, Centro, Granja, no horário de 08h as 12h, 
maiores informações junto a Comissão de Licitação. 

Granja-CE, 11 de Dezembro de 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ng 26/2023 

O Municipio de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra a disposição dos Interessados o Edital na Modalidade Pregão 
Eletrônico N9 26/2023, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futura e Eventual 
Aquisição de kits robótica, incluindo materials paradidaticos e prestação de serviços de 
capacitação de docente, destinados a Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer 
do Municipio de Granja/CE sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 22 de 
Dezembro de 2023, As 08h45min (Horário de Brasilia), com a Abertura das Propostas no 
dia 22 de Dezembro de 2023, As 09h15min (Horário de Brasilia). 0 referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na 
Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na 
Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 081, as 12h. 

Granja-CE, 11 de Dezembro de 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.11.13.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municlpio de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do 
Certame Licitat6rio, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n 2023.11.13.1, sendo 
o seguinte: Empresas Vencedoras - Cimex Distribuidora e Comercio LIDA, vencedora junto 
aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 13, Dantas Eletromoveis e Equipamentos 
LIDA, vencedor junto ao item 08, F.D. Comercial LIDA, vencedor junto ao item 12, 
Moveplast Indústria de Moveis LIDA, vencedora junto aos Itens 14, 18, Móveis Andriei 
LIDA ME, vencedor junto aos itens 15, 16, 17, por apresentarem os melhores preços. As 
empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprir integralmente as 
exigencies do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n* 104 
- Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. 

Granjeiro/CE, 11 de dezembro de 2023 
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.2 2023.11.23.1-SRP 

Julgamento: Menor Preço Por Item. 
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Pregos visando futuras e 

eventuais aquisições de equipamentos de informática, multimidia, periféricos e 
comunicação, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito 
e Transporte do Municipio de Horizonte-CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas 
Propostas e abertura para analise das propostas sera ate às 081,30min do dia 28 de 
dezembro de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
ww.v.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e vw/w.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na As. 
Presidente Castelo Branco, n9 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 11 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.11.30.1-SRP 

Julgamento: Menor Preço por Item. 
Objeto: seleção de melhor proposta para registro de prego visando futuras e 

eventuais aquisições de dispositivos auxiliares de sinalização, sinalização vertical e material 
de consumo de apoio as atividades do transito, destinadas ao Departamento Municipal de 
Trânsito do Municipio de Horizonte/Ce, sob responsabilidade Secretaria de Segurança, 
Cidadania, Transito e Transporte. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e 
abertura para análise das propostas sera ate As 08h30min do dia 26 de dezembro de 2023. 
O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 11 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 105 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 19/2023-PE 

0 Pregoeiro, torna público que se encontra A disposição dos interessados, o 
edital, cujo objeto: Registro de preços, visando A seleção de fornecedores para a formação 
de cadastro de preços visando a futuras e eventuais aquisições de materiais de construção 
destinados a manutenção e execução de reparos necessários para as diversas secretarias 
do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação ate o dia 27/12/2023, 
às 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio 
da sessão de disputa de preços: 27/12/2023 As 09h, horário de Brasilia, no sitio 
www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca 
Aves de Moraes, S/N, lo andar, Gerência, Icó/CE. Telefones; (88) 3561-1508, de segunda a 
sexta-feira, das 07:30h As 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJ 
• 'At rti,A 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22.11.2023.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Itapaje torna público, para conhecimento todos; 
as impugnações apresentadas pelas empresas Empresa Brasileira de Locacao e Transporte 
LIDA, C.H.M.A. Sales, Giga Comercio e Servicos LIDA e Localiza Veiculos Especiais S.A., nos 
termos Pregão Eletrônico ng. 22.11.2023.01-SRPE, tendo como objeto: Futura e Eventual 
contratação pelo period() de 12 (doze) meses para Contratação de serviços de locação de 
veículos de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Itapaje-CE, seu Provimento 
Parcial de impugnação hora apresentada. Informações da retificação do Edital encontram-
se disponiveis no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Itapajd-CE, 11 de dezembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 19.08/2023-CP 

A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretaria de Infraestrutura-
SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados o Extrato de HOMOLOGAÇÃO 
e ADJUDICAÇÃO referente a Modalidade Concorrência Pública tombado sob N9
019.08/2023-CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução da construção do prédio pátio 3 climas, no Município de Itapipoca/CE - PRODESA. 
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LIDA (CONSTRUSOL) 
Inscrita no CNPJ: 39.336.452/0001-84, com VALOR TOTAL de 9$ 6.899.000,41 (Seis Milhões 
Oitocentos e Noventa e Nove Mil e Quarenta e Um Centavos). Maiores informações: na 
sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por 
trás do Camelódromo, S/N*, Centro, Itapipoca/CE, no horário de 08h às 17h de Segunda a 
Sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitações e 
https://itapipocasce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 11 de Dezembro de 2023. 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 1.25.2023 

Secretaria de Finanças. A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
itapipoca, através da Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público para 
conhecimento dos interessados, a realização do Chamamento Público NO 001.25/2023 para 
Credenciamento de Leiloeiro Oficial, visando a prestação de serviços de recebimento, 
estruturação, preparação, organização e condução de Leilões Públicos, para alienação de 
bens inserviveis pertencentes ao Município de Itapipoca. Os interessados deveras 
encaminhar seus documentos, em envelope fechado, para a Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Av. Anastácio Braga, NO 195, São Sebastião, Itapipoca/CE, no period° 
compreendido entre 13 de Dezembro de 2023 à 27 de Dezembro de 2023. 0 Referido 
Edital poderá ser adquirido pelo sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, 
www.itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 11 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Secretario de Planejamento e Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRENCIA POBUCA NO 7/2023-SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitação, referente à Concorrência Publica Ng 007/2023-SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviços de construção, manutenção e conservação de estradas vicinais na 
sede e distritos do município de Itarema, Ceara. EMPRESAS HABILITADAS: 01- 2Y 
CONSULTORA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LIDA; 02- A & V PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA ME; 03- Al CONSTRUTORA E TRANSPORTE LIDA; 04- APOLO SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI; 05- ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LIDA; 06- ARAÚJO BATALHA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI ME; 07- ARN CONSTRUÇÕES LIDA; 08- CEMPEL - CENTRO 
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LIDA; 09- CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LIDA; 10-

CONSTRUTORA AG LIDA; 11- CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LIDA; 12- COPA 
ENGENHARIA LIDA; 13- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; 14- ELO 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA; 15- FA SERVIÇOS - F. AIRTOM VICTOR ME; 16-
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME; 17- JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; 18-
JVM ENGENHARIA; 19- LB CONSTRUÇÕES LIDA; 20- LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA; 

21- LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LIDA EPP; 22- MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LIDA; 23- MHE ENGENHARIA SERVIÇOS LIDA; 24- MILLENIUM SERVIÇOS LIDA; 25- NOVA 
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME; 26- NOVO CAMINHO 
CONSTRUTORA LIDA; 27- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LIDA; 28- R. FURLANI 
ENGENHARIA LIDA; 29- RG2 TERRAPLANAGEM LIDA; 30- RS ENGENHARIA EIRELI; 31- TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; 32- VI( CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 33-
CONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LIDA, habilitada, sob condição de 
apresentação de CND Trabalhista. EMPRESAS INABILITADAS: 34- AOS CONSTRUÇÕES LIDA; 
35- AVANTE EMPREEENDIMENTOS LIDA; 36- FC EMPREENDIMENTOS LIDA; 37- JRA 
CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS LIDA; 38- MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI; 39- QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LIDA; 40-I. SOUSA DE OLIVEIRA ME. Fica a 
partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a", da Lei 
de licitações vigente. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no 
Telefone: (88) 3667-1133. 

itarema-CE, 11 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2023.12.06.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do 
Norte, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pela Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do 
Norte, a Sra. Josineide Pereira de Sousa Lima, faz publicar o extrato resumido do 
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação ng 2023.12.06.01, conforme segue: 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de fotografia natalina com 
impressão colorida, em papel foto 10x15 com todo equipamento necessário para 
entrega instantânea objetivando atender o público do Programa Criança Feliz junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte. Favorecido: 
SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS . Valor Total: R$ 8.500,00 (oito mil e 
quinhentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, c/c Art. 26 da Lei Federal ng 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 

Em 7 de dezembro de 2023. 
JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do 

Norte. 

(2) Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.ln.gov.briautenticidade.htrni, pelo código 053122023121200313 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 20/08/2001, CP 
que Institul a Infraestrutura de Chaves POInlicas Brasileira - ICP-Brasil. 

• 


